
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Cisy nad Czerską Strugą” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 
471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Cisy nad Czerską Strugą", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 16,70 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie chojnickim, na terenie gminy 
Czersk. 

§ 2. 1. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Woziwoda przedstawia załącznik 
nr 1 do zarządzenia. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Czersk przedstawia załącznik 
nr 2 do zarządzenia. 

3. Położenie rezerwatu poprzez wskazanie działek ewidencyjnych oraz wydzieleń leśnych wchodzących 
w jego granice określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

4. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-19921)przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie populacji cisa pospolitego Taxus baccata  oraz 
renaturyzacja fitocenoz grądu subatlantyckiego Stellario-Carpinetum i kwaśnej dąbrowy typu pomorskiego 
Fago-Quercetum. 

§ 4. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) rodzaj: Florystyczny (Fl); 

2) typ i podtyp 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Florystyczny (PFl), podtyp: krzewów i drzew (kd), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Leśny i borowy (EL), podtyp: lasów nizinnych (lni). 

§ 5. 1. Wokół rezerwatu wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 24,08 ha, położoną 
w powiecie chojnickim, na terenie gminy Czersk.  

2. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Woziwoda przedstawia załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2020 r. poz. 2052). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 8 marca 2021 r.

Poz. 905



3. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Czersk przedstawia załącznik nr 2 
do zarządzenia. 

4. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawiają załączniki nr 4 i 5 do zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2).  

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Radosław Iwiński 

 
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 26 marca 

1982 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 10 poz. 74), które utraciło moc z dniem 1 maja 2004 r. wraz 
z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) na 
podstawie art. 161, w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 905



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar jego otuliny na tle mapy Nadleśnictwa Woziwoda. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 905



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 905



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar jego otuliny na tle mapy ewidencyjnej gminy Czersk. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 905



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 905



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

Określenie położenia rezerwatu poprzez wskazanie działek ewidencyjnych oraz wydzieleń leśnych wchodzących 

w jego granice. 

 

Lp. 

Nadleśnictwo Woziwoda, Obręb 

Twarożnica, Leśnictwo Lipce3) 

Gmina Czersk, obręb Ostrowite 

(0019)4) Własność/ 

Zarząd 
Oddział Pododdział 

Rodzaj 

powierzchni 

Nr działki 

ewidencyjnej 
Rodzaj użytku 

1.  

31 

g 

drzewostan 
31/2LP część 

Ls 

Skarb Państwa/ 

Państwowe 

Gospodarstwo 

Leśne Lasy 

Państwowe 

Nadleśnictwo 

Woziwoda 

2.  h 

3.  i 

4.  l 

5.  ~a drogi leśne 

6.  

32 

c 

drzewostan 
32/1LP część 

7.  d 

8.  f 

9.  ~b drogi leśne 

 

 

 
3) Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2018-2027. 
4) Numeracja działek ewidencyjnych oraz rodzaj użytku zgodnie z danymi pochodzącymi z Internetowego Systemu Informacji 

Przestrzennej opartym na danych z Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego w Chojnicach, stan na dzień 09.02.2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 905



Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

Przebieg granicy rezerwatu i wewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 

załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

Lp. X Y Lp. X Y 

1 655179,90 431458,94 15 655300,26 431103,91 

2 655152,66 431462,02 16 655374,45 431099,05 

3 655129,61 431389,46 17 655397,00 431097,41 

4 655102,15 431344,88 18 655406,00 431116,20 

5 655032,22 431263,15 19 655423,72 431103,76 

6 655017,62 431234,33 20 655454,95 431108,26 

7 655016,99 431213,46 21 655481,93 431127,58 

8 655028,35 431196,55 22 655494,88 431147,45 

9 655054,93 431186,12 23 655652,84 431322,13 

10 655120,26 431169,97 24 655680,54 431374,28 

11 655158,76 431134,70 25 655660,29 431377,73 

12 655127,77 431092,66 26 655463,03 431426,03 

13 655183,72 431116,66 27 655231,33 431481,49 

14 655247,17 431090,21 28 655179,90 431458,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 905



Załącznik nr 5 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

Przebieg zewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

Lp X Y Lp X Y 

1 655820,60 431501,43 36 654942,60 430947,62 

2 655788,70 431511,17 37 654985,88 430983,39 

3 655736,45 431463,80 38 655016,95 431024,27 

4 655732,43 431464,23 39 655046,65 431066,36 

5 655729,17 431464,06 40 655091,09 431083,75 

6 655690,87 431472,92 41 655118,57 431080,18 

7 655513,96 431516,51 42 655134,95 431070,05 

8 655400,06 431539,80 43 655141,47 431023,28 

9 655275,09 431573,84 44 655215,15 431015,61 

10 655238,54 431523,24 45 655278,57 430985,53 

11 655236,14 431509,36 46 655350,99 430991,22 

12 655206,03 431504,58 47 655411,83 431021,83 

13 655149,47 431503,58 48 655429,57 431018,65 

14 655101,52 431511,19 49 655447,41 431012,09 

15 655112,71 431485,69 50 655542,56 430945,44 

16 655105,22 431440,15 51 655588,39 430945,19 

17 655098,68 431425,46 52 655558,33 430973,18 

18 655086,02 431403,05 53 655553,85 430977,35 

19 655072,29 431386,74 54 655547,26 430993,22 

20 655049,78 431364,21 55 655544,81 431030,46 

21 654920,31 431234,62 56 655557,41 431052,53 

22 654855,77 431192,93 57 655608,69 431109,70 

23 654777,65 431155,38 58 655628,74 431128,12 

24 654725,21 431153,13 59 655652,85 431149,47 

25 654724,86 431104,43 60 655693,05 431182,89 

26 654724,67 431077,60 61 655714,00 431210,87 

27 654726,51 431072,64 62 655741,43 431242,81 

28 654728,84 431065,59 63 655770,86 431321,54 

29 654738,68 431031,87 64 655786,05 431345,76 

30 654783,79 431023,51 65 655817,68 431380,63 

31 654813,74 431009,23 66 655821,04 431390,86 

32 654860,98 430967,99 67 655818,59 431421,57 

33 654864,54 430964,62 68 655835,76 431482,97 

34 654911,06 430928,51 69 655820,60 431501,43 

35 654922,51 430933,44   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 905


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1 Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar jego otuliny na tle mapy Nadleśnictwa Woziwoda.
	Załącznik 2 Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar jego otuliny na tle mapy ewidencyjnej gminy Czersk.
	Załącznik 3 Określenie położenia rezerwatu poprzez wskazanie działek ewidencyjnych oraz wydzieleń leśnych wchodzących w jego granice.
	Załącznik 4 Przebieg granicy rezerwatu i wewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.
	Załącznik 5 Przebieg zewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.

		2021-03-08T22:44:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




